ALMT
Assembteia L€gtslârivâ

Secretaria de Gestâo de Pessoas

PORTARIA N." 4212021

O SBCNSTÁRIO OP CBSTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o Ato n.o 02912021' de

0210212021.

RESOLVE:

ConcederaoSeúorEDWARDESQUINTILIANODEBRITO,servidorestável,
matrícula funcional n..4406, a averbação de tempo de serviço prestado como soldado nas forças

armadas, correspondente ao lapso temporal de 0410211985 a3llo1l1986, perfazendo um total de

0 (zero) ano, 11 (onze) meses e 27 (vinte e sete) dias, ou seja, 362 (trezentos e sessenta_e

Ooig úas á.
"fàtino

'.*.""ício,
conforme Certidão de Tempo de Serviço expedida pelo

Comando do Exército - 44' Batalhão de lnfantaria Motorizado- Cuiabá-MT, o qual deverá ser

contado PARA TODOS OS EFEITOS - nos termos do arÍ. 1-27 da Lei complementar 04, de 15

de outubro de 1990, em conformidade com o Parecer da Procuradoria Geral n.'0612021 (Í1s.

40144), ratificado pelo Procurador-Geral Adjunto mediante despacho (fl. 46) e despacho

conclusivo da Secietaria de Gestão de Pessoas (f1.48149), em atenção ao protocolo de n'o

20207 07 7 5, de 27 I 1 1. I 2020.

REGISTRADO, PUBLICADO, CI,]MP

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assifubleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em

Cuiabá-MT, l8 de fevereiro de 2021.

DOMINGOS SAVI ABAID PARREIRA
Secretário de Gestão de Pessoas

Matricula 26583

ffiJr

Dedor lânçEdos na vida funcionel